HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Wilayah Penelitian

1. Profil Bank Muamalat Indonesia (BMI)

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani

1412 H atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada

27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. BMI beralamat di Jl. Prof Dr Satrio,

Kav. 18, Kuningan Timur, Setiabudi Jakarta Selatan 12950. No. Telp (021)

8066600. Fax: (021) 80666001 (www.muamalat.co.id, 2017).

Pada tanggal 27 Oktober 1994, hanya dua tahun setelah didirikan,

Bank Muamalat berhasil menyandang predikat sebagai Bank

Selanjutnya, melalui Surat

Keputusan Deputi Gubernur Senior Bank Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/

1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi PT Bank Syariah Mandiri.

Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut, PT Bank Syariah

Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin tanggal 25 Rajab 1420

H atau tanggal 1 November 1999. BSM beralamat di Wisma Mandiri I, Jl.

MH. Thamrin No. 5 Jakarta 10340 – Indonesia. Telepon (021) 2300 509,

3983 9000 dan Fax (021) 3983 2989 (www.syariahmandiri.co.id, 2017).

Visi : “Bank Syariah Terdepan dan Modern”

Bank Syariah Terdepan: Menjadi bank syariah yang selalu unggul